
Konečně naživo! Malé i větší děti se už 
dopředu těšily, že po dvouleté pauze opět 
vyrazí koledovat. Dospělí měli trochu 
obavy, jestli nakonec na poslední chvíli 
nebude koleda zrušena, a  zda jim vůbec 
někdo otevře. Někteří dlouholetí vedou-
cí skupinek se z  různých důvodů 
letos nemohli zúčastnit. 
Přesto ochotně po-
skytli své zkušenosti 
nástupcům. Velké 
poděkování patří 
rodině Maliňáko-
vých, kteří v  Tříkrá-
lové sbírce chyběli 
poprvé od samého po-
čátku. Zároveň mohli obyva-
telé dolního konce Zašové poznat novou 
generaci vedoucích skupinek. Celkem 
koledovalo 15 skupinek v Zašové a 4 sku-
pinky ve Veselé. 

Přes všechna omezení koledníci vyšli 
do ulic, trpělivě zvonili a  čekali u  všech 
domů. Kde jim otevřeli, tam vnesli s chyt-
lavou melodií i  úsměv, dobrou náladu, 

Boží požehnání na celý rok a  příležitost 
vykonat dobrý skutek. A  že sbírka byla 
úspěšná je vidět z  celkového výtěžku, 
který byl téměř o  100 000 Kč větší než 
loni, kdy se vybíralo jen do pokladniček 
umístěných v  obchodech. Ukázalo se, že 

koledníci jsou nenahraditelní, a že 
Zašované a  Veselané zů-

stávají štědří.  Děkuji 
všem, kteří přispěli 

do kasiček a  ještě 
přidávali dobroty 
pro koledníky. 

Můj obdiv a  dík 
mají všichni vedou-

cí skupinek, kteří si pro 
sbírku vyhradili nejen celou 

sobotu, ale svůj čas věnovali i  přípravě. 
Ochotně a  pružně reagovali na „distanč-
ní“ způsob domlouvání tras a  dalších or-
ganizačních záležitostí. 

Děkuji také všem ochotným mamin-
kám, že vyslaly své děti a vybavily je nád-
hernými plášti, korunami i hvězdami. 

 / ▶ pokračování na str. 3

Jaká byla Tříkrálová sbírka v Zašové? 

Je pondělí odpoledne. Od rána 
zvoní mobil s dotazy na měření rych-
losti na hlavní cestě. Když pro změnu 
zazvonila pevná linka, měl jsem už 
připravenou nespočetněkrát opako-
vanou odpověď:  „Ano, předpokládali 
jsme, že se bude jednat o úsekové mě-
ření, ale měří se i rychlost okamžitá. 
Pokud Vám přišla výzva k zaplacení, 
musíte ji samozřejmě uhradit. Pokud 
máte výzev více, kontaktujte úřední-
ka, který Vám ji poslal, a ten poradí, 
jak postupovat. Ne, do Zašové nejdou 
žádné peníze z pokut. My jsme jen 
chtěli, ať se zvýší bezpečnost na sil-
nici, kde stále auta překračují povo-
lenou rychlost, předjíždí přes plnou 
čáru a vjíždí na přechod na červe-
nou.“ Tentokrát to však nebyl žádný 
z nešťastných řidičů. Ve sluchátku 
se představil starosta z obce na dru-
hém konci Zlínského kraje. „Pane 
starosto, chtěl jsem se Vás zeptat, 
jak se Vám podařilo zajistit si mě-
ření tím kamerovým systémem? Pro-
jížděl jsem před koncem roku Vaší 
obcí a potřeboval bych něco takového 
i u nás.“ Vysvětlil jsem mu, jak všech-
no funguje, a doporučil, čeho se po 
zkušenostech u nás vyvarovat. „Dou-
fám, že jsi mu řekl, že to je nejlepší 
způsob, jak si poštvat proti sobě vět-
šinu dědiny?“ smáli se mi potom ko-
legové. Ano, vylíčil jsem mu, jak u nás 
všechno probíhá, a přesto odpověděl, 
že to zkusí zařídit. Vymlouvat jsem 
mu to nechtěl. Proč taky.  Až se u nás 
bude osazovat další radar, budeme 
taky už chytřejší. Na fb prý psali, že 
sloupy na ně ještě máme. No, snad 
ŘSD splní své sliby, udělá se nový vý-
jezd a radarů už nebude potřeba. 

Jiljí Kubrický

číslo 2 / ročník XXIX únor 2022 5,- Kč

SLOVO ÚVODEM

Vyhlašujeme soutěž o nejhezčí masopustní masku 

Když už letos nemáme žádný maškarní karneval v  sálech, pojďme si užít 
masopust jako jeden velký rej masek. Končinový průvod se tradičně hemžil 
barvami, různými postavami, klobouky, škraboškami, atrapami, převleky a ob-
leky. Stačí doma zapátrat ve svých skříních nebo něco vyrobit. A pokud se k nám 
v neděli 27. února přidáte, budeme stejně jako na maškaráku vybírat ty nejhez-
čí masky, které odměníme. A to nejen dětské, ale i dospělácké. Navíc se může-

te těšit na koblížky od našich babiček, 
tradiční obkazanici a  průvod obcí od 
kulturního domu přes obecní úřad ke 
škole, po Záhumení dolů a za potokem 
kolem prodejny COOP opět zpět ke 
kulturnímu domu. 

Zve kulturní komise a spolky.
M. Janišová
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Zašovské kon
činy

 27. 2. OD
 14 H.

soutěž o nejhezčí dětskou i dospěláckou masku 
koblížky od našich babiček • obkazanica se zelím • svařák 

veřejný košt slivovice 
průvod masek po vesnici (v 14:30) • rituální pochování basy

vyhlášení vítězů koštu a ochutnávek chleba
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▶ pokračování ze str. 1 // Poděkovat chci panu faráři za požeh-
nání koledníkům a umístění kasičky v kostele, Marcele Janišové 
a pracovnicím iCafé, které měly na starost druhou statickou po-
kladničku. 

Za všechny koledníky doufám, že vám svou návštěvou uděla-
li radost a že na nikoho nezapomněli.  M. Machová

Tříkrálová sbírka meziříčské Charity

Smyslem této celonárodní akce je vykoledovat finanční pro-
středky na pomoc potřebným, kteří se ocitli v nečekané složité 
situaci a zdravotně i sociálně znevýhodněným občanům. 

Do poslední chvíle jsme nevěděli, jestli se Tříkrálová sbírka 
letos uskuteční v klasické podobě. Nakonec vše dopadlo dobře. 
Za dodržení nařízených hygienických opatření mohli tříkráloví 
koledníci přinést požehnání do vašich domovů.

Na území působnosti Charity Valašské Meziříčí se do ko-
ledování zapojilo celkem 295 skupinek koledníků, což je mini-
málně 1 180 osob. 

Letos se podařilo vybrat opět rekordní částku.  Celkem se od 
dárců vykoledovalo 2 807 585 korun.  Částka z kasiček je 2 775 135 
korun, z on-line kasičky je 24 850 korun a z bezhotovostních pla-
teb 7 600 korun. V Zašové, kde se koledovalo v sobotu 8. ledna, 
se vybralo 164 509 Kč. 

Naší charitě zůstává 58 % z  vybrané částky. Peníze budou 
použity na přímou finanční pomoc pro lidi, kteří se ocitnou v ne-

čekané tíživé situaci. Dále budou peníze použity na pořízení 
automobilů pro terénní služby, zakoupení vysoušečů pro huma-
nitární pomoc a vybudování dětského hřiště u azylového domu 
pro matky s  dětmi. Část výtěžku bude použita na pokrytí pro-
vozních nákladů centra sociálně materiální pomoci, jehož úko-
lem je bezplatně poskytnout, na základě vydané poukázky, ma-
teriální (potraviny, oblečení) a  ve zvlášť naléhavých případech 
i finanční pomoc lidem, kteří se ocitli v tíživé životní situaci. Další 
částka půjde na dofinancování spoluúčasti v projektu IROP, díky 
kterému dojde k dovybavení pracoviště zaměstnanců.

Část těchto peněz putuje také na domácí a  zahraniční pro-
jekty Arcidiecézní charity Olomouc.

Vedení Charity Valašské Meziříčí tímto upřímně děkuje všem, 
kteří se do sbírky jakkoliv zapojili. Velké díky patří zejména koor-
dinátorům sbírky v jednotlivých obcích a všem koledníkům, kteří 
mohli vaše domovy označit požehnáním K + M + B + 2022.  

Děkujeme rovněž obcím, městům, farnostem za vstřícnost 
a ochotu. Všem za pomoc při organizaci a za příspěvky do kasi-
ček patří ještě jednou velký dík.

M. Došková

Systém úsekového měření na I/35

V  loňském roce rada obce schválila nájemní smlouvu 
s městem VM pro umístění systému úsekového měření rych-
losti na průjezdu naší obcí.  V listopadu zde probíhal zkušební 
provoz a od 1. prosince se začalo měřit naostro. K vzniklému, 
nyní tolik řešenému problému, došlo tím, že veškeré výzvy 
s upozorněním na překročení rychlosti a úhradu pokuty zača-
ly přicházet až během letošního ledna. K této skutečnosti má 
však přestupkový odbor města VM oprávněné, vysvětlitelné 
a  pochopitelné důvody. Nynější nespokojenost řidičů, kteří 
své pochybení většinou uznávají, pramení především z toho, 
že výzvy k zaplacení pokut přicházejí postupně, téměř měsíc 
po přestupku, a  to převážně překročením okamžité rychlos-
ti. Když jsme v  loňském roce schvalovali nájemní smlouvu 
s  městem Valašské Meziříčí pro umístění „systému úseko-
vého měření“, nečekali jsme, že půjde i  o  měření rychlosti 
okamžité. Z  tohoto důvodu se radní obce rozhodli vyžádat 
zrušení měření okamžité rychlosti a ponechat pouze měření 
rychlosti úsekové. Pokud by město VM trvalo i na měření oka-
mžité rychlosti, budeme požadovat měření v  místech, které 
si dopředu odsouhlasíme, a  tento způsob měření bude jas-
ně specifikován a zohledněn v příslušných smlouvách. Tento 
krok však pro řidiče neznamená, že nebude nutno dodržovat 
pravidla silničního provozu. Na celém úseku ohraničeném 
značkou začátek a konec obce je samozřejmě nutné dodržo-
vat předepsanou rychlost a každý řidič si za překročení rych-
losti nese svou zodpovědnost. Občané, kteří mají především 
vlastní vinou více dopravních přestupků během měsíce pro-
since a tyto platby je přivádějí do finanční tísně, mohou kon-
taktovat úředníka, který jejich přestupek vyřizuje a společně 
se domluvit na dalším postupu řešení. Má-li někdo výhradně 
přestupky na výjezdu z obce, je možno vyžádat si fotodoku-
mentaci, a  tu předat na podatelně OÚ v  Zašové. Tyto foto-
grafie nám poslouží jako podpůrný argument k případnému 
vyjednávání o  změně místa pro měření okamžité rychlosti. 

ZPRÁVY Z OBCE
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Pro úplnost je potřeba uvést, že instalací měření došlo k na-
prosto dramatickému snížení překračování povolené rychlos-
ti v inkriminovaném místě. Oproti únoru loňského roku, kdy 
zde byl denní průměr vozidel, jež překročí 60 km/hod., 3300 
denně, v druhém týdnu letošního roku je to pouhých 150 vo-
zidel denně! Měření tedy splňuje svůj účel a prokazatelně ke 
zklidnění dopravy došlo. 

J. Kubrický

Lyžovačka ve Veselé

Veselští vlekaři, ti nejlepší v  širokém okolí, vás srdeč-
ně zvou na lyžovačku ve Veselé. V  provozu jsou oba vleky. 
Z dálky je večer vidět i světlo na sjezdovce, což značí, že se 
stávající luxusní podmínky čile využívají až do pozdních 
večerních hodin. Všechny potřebné informace najdete na 
www.skiarealvesela.cz.  Redakce ZN

Název akce
Cena v 
mil. Kč 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Bytový dům Veselá 19,7

Revitalizace hasičského výletiště 0,58

Klášter 

Prostranství kolem OÚ 0,6

Chodník Zašová, místní část Veselá 1,5

Retenční nádrž Veselá 1,5

Chodník Hliník - FVE

Chodník Pohoř

PD Projekt VŘ R K

Probíhající a připravované akce v obci Zašová
2022

PD

R

PD

PD

Výběrové 
řízení

Realizace Kolaudace

R

VŘ R

VŘ R

PD

Další chystané akce: 
Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci (žádost o dotaci), výtah obecního úřadu (PD), cyklostezka „obchvat Veselé“ (PD), rekon-

strukce cesty za klášterem (PD), oprava cyklostezky (PD), parkoviště hřiště Zašová, stavební úpravy KD Zašová, rekonstrukce smu-
teční síně, retenční nádrže ve Veselé u KD a bytového domu, nákup nové hasičské cisterny, revitalizace Skály atd.

 V. Těhan

Statistické údaje Zašová

K 1. 1. 2022 bylo v Zašové a Veselé přihlášeno celkem 3017 
obyvatel.
<right> Zašová 2485 obyvatel
<right> Veselá 532 obyvatel
Pro zajímavost uvádíme i rozdělení počtu obyvatel
podle pohlaví:
<right> muži  1491
<right> ženy 1526
a podle věku:
<right> do 15 let: 548
<right> 15−60 let: 1726
<right> nad 60 let: 743

Narodilo se nám 24 nových občánků a zemřelo 39 našich 
spoluobčanů.
Přihlásilo se k trvalému pobytu 64 občanů a odhlásilo se 
75 občanů.
Průměrný věk je v Zašové 41,27 let.
Nejstarší občanka v  obci má 97 let a  nejstaršímu obča-
novi je 93 let.
V roce 2021 se v Zašové uzavřelo celkem 24 manželství 
(9 církevních a 15 občanských). G. Kociánová

Lyžovačka ve Veselé 

Veselští lyžaři, ti nejlepší v širokém okolí, Vás srdečně zvou na lyžovačku ve Veselé. V provozu jsou 

oba vleky. Z dálky je večer vidět i světlo na sjezdovkách, což značí, že se stávající luxusní podmínky 

čile využívají až do pozdních večerních hodin. Všechny potřebné informace najdete na 

www.skiarealvesela.cz.  

Redakce ZN 

Pokud by bylo potřeba zaplnit místo tak možno použít:  

Pondělí Mimo provoz 
Úterý Mimo provoz 
Středa 16:00–20:30 
Čtvrtek 16:00–20:30 
Pátek 16:00–20:30 
Sobota  9:00–20:30 
Neděle  9:00–16:00 
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Výměna vodoměrů ve Veselé

V  lednu začala probíhat v  domácnostech napojených na 
obecní vodovod ve Veselé výměna vodoměrů. Protože jsme 
před šesti lety instalovali většině odběratelů vodoměry nové, za-
koupili jsme nyní jen dalších 30 kusů. Až se tyto vymění, použité 
odešleme na repasi a pak proběhne další výměna, až dokud ne-
budou vyměněny, repasovány vodoměry všechny. Předpokládá-
me, že se výměna z těchto důvodů protáhne možná až do polo-
viny roku. Pracovník provádějící výměnu se prokáže pověřením 
z obce. Pokud nezastihne nikoho doma, nechá ve schránce lístek 
s telefonním číslem, na které se prosím ozvěte, abyste se domlu-
vili, kdy je možné výměnu vodoměru provést. 

J. Kubrický

Ořezání větví a stromů podél silnic II. a III. třídy 

Zejména v zimním období hrozí vznik nebezpečných situací, 
kdy vlivem nepříznivých klimatických podmínek (vítr, sníh) mo-
hou suché či jinak poškozené větve nebo stromy svým pádem do 
průjezdního profilu silnic II. a III. třídy negativně ohrozit bezpeč-
nost silničního provozu. Proto upozorňujeme, že:

• vlastník pozemku, z  něhož vyrůstá vegetace (přede-
vším dřeviny – stromy a  keře), a  který sousedí se silnicí nebo 
zasahuje do ochranného pásma silnice, tj. do vzdálenosti 15 m 
od osy vozovky nebo od osy přilehlého jízdního pásu silnice II. 
nebo III. třídy, je dle občanského zákoníku povinen provádět je-
jich pravidelnou údržbu, tj. ořezávání větví či vykácení starých 
poškozených stromů tak, aby nedocházelo ke škodám na životě 
zdraví či majetku fyzických či právnických osob

• v případě porušení této právní povinnosti vzniká odpo-
vědnost vlastníka pozemku za vzniklou škodu. 

Nedojde-li ze strany vlastníků, správců či nájemců k odstra-
nění závadných stavů, budeme při jejich zjištění jakožto správci 
silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Zlínského kraje povinni postupo-
vat mimo jiné dle ustanovení zákona č. 13/1997 Sb. (zákon o po-
zemních komunikacích). 

Ředitelství silnic Zlínského kraje

Výpis usnesení z 66. schůze Rady obce Zašová 
konané dne 20. prosince 2021

2.1.  Rada obce schválila rozpočtové opatření č. 15.
2.2.  Rada obce schválila rozpočet Základní školy Zašová na rok 

2022.
2.3.  Rada obce schválila střednědobý výhled rozpočtu Základní 

školy Zašová na rok 2023−2024.
2.4.  Rada obce schválila rozpočet Mateřské školy Zašová na 

rok 2022.
2.5.  Rada obce schválila střednědobý výhled rozpočtu Mateřské 

školy Zašová na rok 2023−2024.
2.6.  Rada obce schválila odměnu ředitelce MŠ Zašová.  
2.7.  Rada obce schválila odpuštění pronájmu za sklep v klášte-

ře za 3. a 4. čtvrtletí 2021 panu Antonínu Janišovi, Zašová 
571, který měl pronajatý pro zašovské rybáře. 

3.1.  Rada obce schválila Smlouvu o zřízení služebnosti inženýr-
ských sítí mezi Obcí Zašová a  Annou Vozňákovou, bytem 
Veselá č. p. 51, 756 51 Zašová. Předmětem smlouvy je uložení 
kanalizační přípojky do obecního pozemku parc. č. 1264 
v k. ú. Veselá u Valašského Meziříčí. 

3.2.  Rada obce schválila záměr odprodeje obecní parcely č. 1213 
v k. ú. Zašová. 

4.1.  Rada obce schválila uzavření Smlouvy o poskytování služeb 
pověřence pro ochranu osobních údajů mezi Dobrovolným 
svazkem obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko, 
IČ: 70956545, Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí a  Obcí 
Zašová a pověřuje starostu jejím podpisem.

Výpis usnesení z 67. schůze Rady obce Zašová 
konané dne 29. prosince 2021

2.1.  Rada obce schválila rozpočtové opatření č. 16.

Výpis usnesení z 68. schůze Rady obce Zašová 
konané dne 12. ledna 2022

2.1.  Rada obce schválila platový výměr řediteli ZŠ Zašová 
Mgr. Tomáši Brňovjákovi s účinností od 1. 1. 2022. 

2.2.  Rada obce schválila platový výměr ředitelce MŠ Zašová paní 
Mileně Repperové s účinností od 1. 1. 2022.

2.3.  Rada obce schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace 
ZŠ Zašová pro rok 2022.

2.4.  Rada obce schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace 
MŠ Zašová pro rok 2022.

3.1.  Rada obce schvaluje změnu termínu organizovaného tré-
ninku z 4. na 11. června.

3.2.  Rada obce schvaluje členství Mgr. Kristýny Kubrické v kul-
turní komisi od 1. 1. 2022 do návratu Bc. Elišky Radílkové 
z rodičovské dovolené.

3.3.  Rada obce schvaluje obsazení pozice pracovníka iCafé za-
městnancem na celý úvazek.

4.1.  Rada obce schválila záměr odprodeje obecní parcely č. 1614 
v k. ú. Veselá u Valašského Meziříčí.

4.2.  Rada obce schválila uzavření nájemní smlouvy mezi Obcí 

CENA OBCE ZAŠOVÁ 2022

Občané mohou do konce května nominovat osobnost, 
která by dle nich měla obdržet Cenu Obce Zašová. 

Nominovat můžete kohokoli, kdo si za svůj přínos či po-
čin toto ocenění zaslouží. 

Nominace od občanů projedná kulturní komise a dá ná-
vrhy zastupitelstvu obce, které o udělení Ceny obce rozhod-
ne na svém zasedání v červnu 2022. 

Cena obce následně bude slavnostně předána na Zašov-
ských slavnostech 3. 9. 2022. 

Své nominace předejte prosím do konce května 
2022 osobně na podatelně Obecního úřadu či e-mailem 
na podatelna@zasova.cz. 

Děkujeme za vaši spolupráci,
Kulturní komise Obce Zašová
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Zašová a  Adamem Španerem, Zašová 53. Předmětem 
smlouvy je pronájem nebytového prostoru v objektu č. p.17.

4.4.  Rada obce schválila uzavření Smlouvy o  budoucí smlouvě 
o  zřízení věcného břemene mezi Obcí Zašová a  ČEZ Dis-
tribuce a.s. Předmětem smlouvy je uložení podzemního 
kabelového vedení NN do obecních pozemků parc. č. 775/3 
a č.741/9 v k. ú. Veselá u Valašského Meziříčí.

4.5.  Rada obce schválila záměr odprodeje části obecní parcely 
č. 4443 v k. ú. Zašová.

4.6.  Rada obce schválila uzavření Smlouvy o  budoucí smlouvě 
o  zřízení věcného břemene mezi Obcí Zašová a  Cetin a.s. 
Předmětem této smlouvy je přeložka telefonního kabelu 
v obecních pozemcích parc. č. 2208/22 a č.1317/2 v k.ú. Zašo-
vá.

5.1.  Rada obce Zašová schvaluje odstoupení od žádosti o  úvěr 
na akci Bytový dům Veselá.

6.1.  Rada obce neschválila osvobození od místního poplatku za 
svoz odpadu pro neobydlené nemovitosti.

Na vědomí:
3.5.  Rada obce vzala na vědomí plán kulturních akcí a souhlasí 

s vánočním koncertem Janka Ledeckého
za Radu obce Zašová Mgr. J. Kubrický, starosta obce

V. Těhan, místostarosta

Polní cesta pod Pohoří

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí,  
přerušil dne 20. ledna správní řízení ve věci žádosti o vydání sou-
hlasu se záměrem rekonstrukce polní cesty v trati Pohoř. Stalo se 
tak proto, že žádost neobsahovala všechny potřebné náležitosti 
pro posouzení výše uvedného záměru, který by mohl snížit nebo 
změnit krajinný ráz. Státní pozemkový úřad byl vyzván k upřes-
nění žádosti a jejímu doplnění.  Red. ZN

Nechoďte – volejte – podejte

Finanční úřad pro Zlínský kraj zveřejňuje telefonní čísla, na 
kterých Vám nabízí informace a  pomoc s  vyplněním daňových 
přiznání k dani z nemovitých věcí tak, abyste nemuseli podstu-
povat rizika spojená s dopravou a osobní přítomností na finanč-
ním úřadě.

Územní pracoviště finančního úřadu ve Valašském Meziříčí, 
Vrbenská 742 – tel. 571 495 140, 571 495 145.

Pracovníci správce daně se Vám budou ve věci daně z nemo-
vitých věcí na uvedených telefonech věnovat každý pracovní den 
do 7. února, vždy minimálně v době:

Po, St  8:00 – 16:30 
Út, Čt  8:00 – 14:30
Pá   8:00 – 13:30.

FÚ pro Zlínský kraj

Rizikové kácení, ořezy stromů, tújí, štěpkování, sečení, frézo-
vání pařezů. www.kos.ink, tel. 604 792 455. 

Košt slivovice a ochutnávka domácích chlebů

Pokud chcete své voňavé vzorky, ať už tekuté či pečené, při-
hlásit do soutěže a  sami se jí aktivně zúčastnit, nezapomeňte, 
že termín se blíží. Do koštu slivovice doneste soutěžní vzorek do 
ička nejpozději 14. února, do ochutnávky chlebů se přihlaste do 
21. února a pecen doneste až v den konání koštu, tj. 25. února. 
Těšíme se na vás a vaše dobroty. 

SWAP zaměřený na ženy

Po dvou a půl letech chceme v Kulturním domě Zašová zo-
pakovat SWAP čili výměnu pěkných a funkčních přebytků z vaší 
dámské skříně. Ve dnech 14. až 20. února se můžete chytře zbavit 
věcí navíc – přineste kousky, které jsou sice pěkné, ale už je ne-
nosíte. Oblečení, bižuterii, kabelky a jiné módní doplňky.  Vznik-
lé místo v šatníku můžete zaplnit naopak tím, co přinese někdo 
jiný. Jediná podmínka − noste prosím jen takové kusy, které bys-
te s radostí darovali svým vlastním kamarádům. 

Odměnou za to, že něco donesete, vám bude nejen dobrý 
pocit z radosti jiného, ale třeba i malá pozornost, jejíž podobu 
si můžete sami určit.

A také dobrý pocit, protože lokální a přímá výměna je nejše-
trnější a nejúčinnější způsob získávání věcí, při kterém šetříme 
zdroje, a nejen ty vlastní. M. Janišová

KULTURA

ŘÁDKOVÁ INZERCE
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Divadelní předplatné roku 2020 ukončeno

Ne, není to chyba v nadpisu. Skutečně, 20. ledna 2022 jsme 
odehráli poslední ze šesti představení abonentního programu 
původně skládaného pro rok 2020. Na kraji roku 2019, kdy se 
představení začínala domlouvat, jsme netušili, že se v následu-
jících dvou letech naučíme pružně překládat představení z mě-
síce na měsíc, z roku na rok. Děkujeme všem divákům za trpě-
livost a pochopení, které jste měli, a věříme, že příští sezona už 
bude bez přesunů. Ještě jsou volná místa pro předplatitele celé-
ho cyklu. Zároveň dáváme do volného prodeje zbývající sedadla 
na březnové představení Rebelky režiséra Antonína Procházky  
s Chantal Poullain a Štěpánkou Křesťanovou. 

Kniha o Veselé již na pultech

Hned po Třech králích přijela z  brněnské tiskárny Helbich 
opožděná dodávka knih o  historii Veselé, Veselá v  proměnách 
časů, na kterou už netrpělivě čekali nejen obyvatelé Veselé. 
První ohlasy jsou nádherné, dovolila bych si citovat slova jedné 
čtenářky: „Ta kniha o Veselé je nádherná! Je to zaznamenané svědec-
tví o našich hlubokých ‚kořenech‘, opravdu perfektní práce. Jen z toho 
mála, co jsem okrajově přečetla, mě ‚mrazí‘. Moc děkuji.“

Jeden z autorů se přiznal, že nikdy netušil, kolik informací se 
o takové malé vesničce podaří získat a dát dohromady. 

Kniha se díky rozhodnutí zastupitelstva, které na badatel-
skou práci a vydání všech 3 reprezentativních knih vyčlenilo pro-
středky z rozpočtu obce, prodává za 690 Kč. Při nákupu můžete 
uplatnit slevovou poukázku z dřívějšího nákupu fotoknihy o Za-
šové a Veselé. Nejvýhodnější je nákup setu všech tří publikací. 

A ptáte-li se na křest knihy, ptáte se správně. Plánujeme jej 
na duben, květen ve veselském kulturním domě. Pozváni budou 
i autoři, kterým patří velký dík. O termínu vás budeme včas in-
formovat.  M. Janišová

Leden v MŠ

Nový rok v  naší školce byl zahájen úsměvem a  radostí dětí. 
Přišly za námi plné dojmů a zážitků z vánočních svátků. Jakmile si 
děti užily nových hraček, které byly pod školkovým stromečkem 
od Ježíška, pustili jsme se do výroby královských korun z papíru, 
protože v kalendáři se nám už blížil svátek Tří králů. S dětmi jsme 
vytáhli instrumentální nástroje a  dali se do zpívání koled. Děti 
byly také zakoledovat a popřát vše dobré do nového roku i dětem 
ze tříd, paní ředitelce a také celému personálu MŠ. Protože byly 
velmi šikovné, není divu, že si vykoledovaly i nějakou tu dobrotu.

 Jako každý rok jsme si také vzpomněli na zvířátka v  zimě 
a  rozhodli jsme se za nimi vydat. Děti donesly různé dobroty, 
vzali jsme košík s  nasušenými kaštany, žaludy a  šli ke krmelci. 
A  aby to ptáčkům nebylo líto, děti pro ně z  různých semínek, 
oříšků a tuku vyrobily ptačí dobroty. Poté je zavěsily v okolí škol-
ky, kde si na nich můžou ptáčci pochutnávat.

Teď si už jen přejeme a doufáme, že za námi brzy přijede Paní 
Zima a přikryje vše bílou peřinou, ať opět vidíme úsměv a radost 
dětí, když staví sněhuláky, koulují se nebo jezdí na lopatě. 

N. Frňková

Z NAŠICH ŠKOL
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Pololetí v ZUŠ B-Art

Pololetí nám klepe na dveře a  my bychom rádi pozdravili 
všechny školáky a jejich rodiče, kteří možná dostanou svá první 
vysvědčení. Pro nás na ZUŠ B-Art pololetí neznamená jen klasi-
fikaci žáků za první půlrok, ale především také přípravu na dru-
hé pololetí. Plánování akcí, koncertů a vystoupení našich žáků, 
organizaci workshopů a  soustředění, výběr nových repertoárů 
a nacvičování nových skladeb a choreografií. Letos pro nás dru-
há polovina roku znamená i milou povinnost pořádání okresní 
a krajské přehlídky tanečních oborů ZUŠ, které proběhnou v KD 
Zašová, a na kterou se moc těšíme.

Na vaše dotazy, zda přijímáme nové žáky i v pololetí, odpo-
vídáme, že je možné se příhlásit i v této době s ohledem na obor 
a studijní zaměření. Pokud byste tedy zvažovali přihlášení vaše-
ho dítka do ZUŠ B-Art od pololetí, nebojte se ozvat, probereme 
podrobnosti a budeme se snažit najít vhodné řešení.

Všem školákům a žákům uměleckých oborů přejeme mnoho 
zdaru v novém pololetí a doufáme, že to první vám přineslo jen 
takové ohodnocení, které jste si přáli a o které jste usilovali.

Vše nejlepší do dalších měsíců přejet ZUŠ B-Art

Společenská kronika našich občanů

V  období od 15. prosince 2021 do 15. ledna 2022 oslavili své 
narozeniny a jubilea (jubilanti 80, 85 a více)

Zejdová Jitka  89 let
Matulová Marie 88 let
Poláchová Marie 80 let
Blažková Zdenka 80 let

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, spo-
kojenost a rodinnou pohodu.

G. Kociánová

Oči se slzami zarosily, zaplakaly bolem,
když jsme Ti naposledy dávali sbohem.

Pro Tebe přestaly hvězdy svítit, slunce hřát,
ale kdo Tebe miloval, nepřestal vzpomínat.

8. února vzpomeneme 4. smutné výročí 
úmrtí Růženky Porubové.
Vzpomínají manžel Ludvík, dcery Gábina 
a Renata s rodinami, vnuci Lukášek, Tobi-
šek, Amálka a ostatní rodina.

Kdo lásku rozdával, ten neodešel, 
ale v našich srdcích žije dál. 

8. února uplyne 10 let, co nás navždy 
opustila paní Lenka Cholewová. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. S lás-
kou vzpomínají manžel Jan a dcera Anna 
s rodinou a všichni příbuzní. 

A za vše, za vše dík. Za lásku, jaká byla, 
za život, jaký byl…

23. února tomu bude pět let, co nás na-
vždy opustil pan Stanislav Mičola. 
S láskou a velkou bolestí vzpomíná man-
želka Jarmila a dcery. 

24. února si připomeneme 14. smut-
né výročí, kdy nás navždy opustil 
pan Stanislav Škrobák. 
S láskou vzpomíná rodina.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

 
 
 
 

KOUPÍM HRAČKY 
vyrobené v Československu před rokem 1990 

Plechová, plastová a bakelitová autíčka, nákladní auta, pásová 
vozidla, stavební stroje, tanky, vláčky, auta se setrvačníkem, s 
natahováním na klíček nebo ovládaná bovdenem a různé jiné 

mechanické hračky. 
Prázdné krabičky od hraček, i poškozené. 
Rozbité a poškozené hračky a jejich díly. 

Na snímku je ukázka některých hraček z této doby. 
Nabídky prosím na e-mail: wpk@volny.cz 

Prosím připojit foto, pokud je to možné. Následně se můžeme 
dohodnout na ceně a předání. Platba hotově na místě. 

Případně můžete volat na číslo: 
702 828 505 

Předem děkuji za jakékoliv nabídky. 
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  Stalo se před sto lety v Zašové… 

Rok 1922 začal neobyčejně tuhou zimou. Napadlo hodně 
sněhu, byly velké závěje, zato vody bylo málo. Lidem pomrzly ve 
sklepech zemáky. Řádila chřipka, mnoho lidí onemocnělo, přípa-
dů úmrtí však nebylo žádných. 

Následovalo nepříznivé jaro, ani se ho lidé nemohli dočkat. Obilí 
seli až v dubnu a zemáky v květnu. Sucho trvalo až do července, pak 
začalo pršet, a čím dále k podzimku, tím více pršelo, takže otava se 
mohla stěží usušit a ozimního obilí se zaselo málo. Zemáků se uro-
dilo, ale byla potíž jak je dostat ze země, doslova se musely vybírat 
z bláta, a s kopáním zemáků se končilo až v závěru listopadu.

Jinak to byl pro Zašovou rok slavnostní. Posvěcen byl nový 
misijní kříž, který Ústavu sv. Josefa darovala jeho ředitelka slečna 
Růžena Staňková. 

Měsíc červenec byl pro Zašovou i pro celé Valašsko časem slav-
nostním, neboť do Zašové přibyl arcibiskup Dr. Antonín C. Stojan. 

Před kostelem byl uvítán místním farářem Josefem Stančá-
kem a dítky, které podaly panu arcibiskupovi chléb a sůl, předse-
dou Lidové Jednoty p. Pospěchem, starostou Orla br. Košárkem 
a zástupcem velkostatku p. Glenzlem. Dostavilo se také mnoho 
farníků a  poutníků. O  sedmé hodině večer se konalo svátostní 
požehnání, které udílel pan arcibiskup. Místní jednota Orel při-
pravila panu arcibiskupovi dostaveníčko s hudbou a zpěvy pod 
řízením pana sbormistra Arnošta Borovičky. Nato zahrála zašov-
ská kapela na věži 4 písně. Dojem byl veliký, neboť něco podob-
ného v Zašové ještě nebylo. 

Během Hrubé pouti udílel pan arcibiskup svátost biřmování 
a posvětil novou školu u Ústavu sv. Josefa. Také pokřtil dvě děti. 

Zatím přicházela procesí, bylo jich 10, a v každém velký počet 
poutníků se svými kněžími. Procesí z Valašského Meziříčí, Mari-
ánská družina se svým nádherným praporem, stěží se do koste-
la vešli a nezbývalo pro obrovský nával než postavit na nádvoří 
Ústavu sv. Josefa oltář, kde se konalo kázání pana arcibiskupa, 
a  konala se slavná pontifikální mše svatá. Po hrubé mši udělil 
pan arcibiskup sto sedmdesáti biřmovancům svátost biřmování. 
Obřady skončily o jedné hodině po poledni.

O druhé hodině se konalo svěcení nové školní budovy, která 
byla pod vedením slečny ředitelky Růženy Staňkové nádherně 
vyzdobena. Při slovech arcibiskupa Dr. Antonína C. Stojana slze-
lo téměř každé oko. 

Za chvalozpěvu „Bože chválíme tebe“ ubíral se průvod do 
kostela, kde se kněží, farníci a poutníci s Dr. Antonínem C. Sto-
janem rozloučili. 

O  páté hodině opustil p. arcibiskup Zašovou a  odjížděl do 
Olomouce. 

 … a ve Veselé
Jak roku 1922 zaznamenal veselský děkan P. Jan Podmolík, 

vypověděl ve Veselé službu poslední zvon, který přesílený služ-
bou žalem puknul. Duchovní správě nastala povinnost postarat 
se o náhradu. 

Na Nový rok 1922 byly ohlášeny každoroční sbírky. P. arcibis-
kup přispěl 500 K. O Velikonocích bylo z Podivína slíbeno 10 000 
K, sám p. arcibiskup manželům Čapkovým poděkoval. Hned na 

druhý den byla sloužena mše za přešlechetné dárce, jak se to pak 
dělo každý měsíc. 

Základ všech sbírek tvořil dar 100 K bývalého p. faráře ve Vese-
lé, penzisty vdp. Karla Černockého. Jeden dělník z Přívozu, jménem 
Antonín Hlošta, přítomný v kostele na Nový rok, přinesl do sakristie 
50 K. Větším obnosem několika set korun přispěl na zvony také vdp. 
profesor Karel Zetek, rodák Brňovský, který spolu s panem staros-
tou Aloisem Bělíkem vykonali sbírku dům od domu.

Zvony byly objednány tři o váze 210,7, 110 a 93 kg, volen byl 
molový akord cis „c“ fis. 

Největší zvon Maria má nápis: Ku uctění památky své zemře-
lé sestry Bechné Bedřišky věnuje Adéla Čapková v Podivíně Léta 
Páně 1922.  Druhý zvon má jméno patrona kostela sv. Martina 
a třetí zvon jména sv. věrozvěstů Cyrila a Metoděje. 

Slavnost posvěcení nových zvonů se konala 8. října při odpo-
ledních službách Božích, světitelem byl vdp. děkan Jan Jandásek 
z Rožnova, slavnostním kazatelem vdp. profesor Sládeček z Val. 
Meziříčí. Celý kostel byl za tím účelem velmi vkusně vyzdoben.

sb

OKÉNKO DO HISTORIE 

NUTRIČNÍ PORADNA − IVETA BECHNÁ tel. 604 139 058
KADEŘNICTVÍ − PAVLA SCHWARZOVÁ tel. 777 594 667
KOSMETIKA − DANA DAVIDOVÁ tel. 606 431 967
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Pozvánka na festival „Fašank  2022“ ve Strání

Ve dnech 25. února až 1. března  2022 proběhne v obci Strá-
ní na Uherskohradišťsku známý festival masopustních tradic 
slováckého regionu „Fašank 2022“. Letošnímu ročníku bude vý-
znamně dominovat  „příspěvek“  naší obce.

Po dohodě s  panem Prof. Jindřichem Štreitem a  vedením 
obou obcí  bude po dobu konání festivalu masopustních tradic 
ve Strání instalována výstava fotografického cyklu Brána nadě-
je, který jsme mohli v září loňského roku zhlédnout na výstavě 
v kostele Navštívení Panny Marie v Zašové, a který bude součástí 
stálé stejnojmenné expozice v klášteře sv. Josefa v Zašové po do-
končení jeho rekonstrukce.

Podle vyjádření koordinátorky festivalu Barbory Mackové 
má být tento rok celá akce zacílena na duchovní rozměr ma-
sopustu a  tématický cyklus fotografií Brána naděje má být 
„tváří“ tohoto festivalu. Návštěvníkům bude zprostředkovávat 
důležité okamžiky lidského života od jeho zrození přes radosti 
a strasti dospívání a dospělého života až po poslední chvíle, kte-
ré člověk na tomto světě prožívá. To vše nahlíženo optikou před-
ního světového fotografa Jindřicha Štreita.

Po dobu celého festivalu pořádají organizátoři řadu zajíma-
vých  folklorních, kulturních a společenských akcí. Za zmínku stojí 
především slavnostní zahájení festivalu s vyhlášeným průvodem 
masopustních masek 25. února nebo den otevřených dveří  ve 
sklárně Ládi Breznického v Květné o den později, kde se návštěv-

níci nejen seznámí  s historií výroby skla ve  Strání a podobou jeho 
současné produkce, ale mohou si také zkusit  „vyfoukat“ vlastní 
skleničku nebo jiný výrobek. Jelikož je letošní festival tak trochu 
„náš“, jsou Zašované srdečně zváni na jeho jednotlivé akce.

Festival bude uveden před vlastním zahájením 20. února 
2022 v 15 hodin vernisáží  výstavy  cyklu Brána naděje za účas-
ti jeho autora, kterou  mohou případní zájemci také navštívit. 
Výstava také bude  doplněna o informační panely a propagační 
materiály o Zašové  tak, aby inspirovaly hosty festivalu „Fašank 
2022“ k návštěvě naší krásné obce třeba o pouti nebo u příleži-
tosti Zašovských slavností.

M. Čaňo

SPOLKY

Centrum 
komplexní péče 

pro hazardní hráče 
ve Zlínském kraji

Nabízíme 
odborné sociální poradenství a pomoc se zvládáním 
všech nelátkových závislostí – patologické hráčství, 
závislost na nakupování, sociálních sítích, videohrách aj.

Nabídka služeb:

ź psychologická pomoc: odborné sociální poradenství, terapie, zvládání 
abstinence, doléčování, pomoc v krizové situaci, prevence relapsu aj.,

ź skupinová setkávání,
ź dluhové a finanční poradenství,
ź poradenství pro příbuzné a blízké osoby se závislostí,
ź sociální poradenství  – pomoc s vyřizováním sociálních a trestněprávních 

záležitostí, pomoc při jednání s úřady, zprostředkování pobytové léčby  
a dalších návazných služeb, veškerý informační servis týkající se např. 
dluhového poradenství,

ź nabídka preventivních programů (Hra na hraně), besedy, diskuse pro žáky ve 
školách, rodiče žáků aj.

Pracoviště Zlín
Třída T. Bati 202
Zlín – Louky, 763 02

vedoucí CKP 
M: 777 293 960

terapeut, lektor prevence 
M: 778 457 296

sociální pracovník, lektor prevence 
M: 770 116 952

dluhová poradkyně 
M: 775 882 540

E: gambling.zk@podaneruce.cz
www.podaneruce.cz

Služby jsou 
poskytovány 

bezplatně

Nabízíme odborné sociální poradenství a pomoc se zvládáním 
všech nelátkových závislostí - patologické hráčství, závislost na nakupování, 
sociálních sítích, videohrách aj.

Nabídka služeb: 

 psychologická pomoc: odborné poradenství, terapie, zvládání abstinence, doléčování, 
 pomoc v krizové situaci, prevence relapsu aj.
 skupinová setkávání 
 dluhové a finanční poradenství
 poradenství pro příbuzné a blízké osoby se závislostí
 sociální poradenství - pomoc s vyřizováním sociálních a trestněprávních záležitostí, 
 pomoc při jednání s úřady, zprostředkování pobytové léčby a dalších návazných služeb, 
 veškerý informační servis týkající se např. dluhového poradenství 
 nabídka preventivních programů (Hra na hraně), besedy, diskuse pro žáky ve školách, 
 rodiče žáků aj.

Kontakty:
vedoucí CKP
M: 777 293 960

terapeut
M: 773 759 461

terapeut
M: 778 457 296

dluhové poradenství
M: 775 882 540

sociální pracovník, lektor prevence
M: 770 116 952

Pracoviště Zlín
Třída T. Bati 202
Zlín - Louky, 763 02

Detašované pracoviště Uherské Hradiště
Protzkarova 51
Uherské Hradiště 686 01

Detašované pracoviště Kroměříž
Velehradská 625/4
(vhodné se předem objednat - 775 426 989)

E: gambling.zk@podaneruce.cz
www.podaneruce.cz

Nabídka služeb:

ź psychologická pomoc: odborné sociální poradenství, terapie, zvládání 
abstinence, doléčování, pomoc v krizové situaci, prevence relapsu aj.,

ź skupinová setkávání,
ź dluhové a finanční poradenství,
ź poradenství pro příbuzné a blízké osoby se závislostí,
ź sociální poradenství  – pomoc s vyřizováním sociálních a trestněprávních 

záležitostí, pomoc při jednání s úřady, zprostředkování pobytové léčby  
a dalších návazných služeb, veškerý informační servis týkající se např. 
dluhového poradenství,

ź nabídka preventivních programů (Hra na hraně), besedy, diskuse pro žáky ve 
školách, rodiče žáků aj.

Pracoviště Zlín
Třída T. Bati 202
Zlín – Louky, 763 02

vedoucí CKP 
M: 777 293 960

terapeut, lektor prevence 
M: 778 457 296

sociální pracovník, lektor prevence 
M: 770 116 952

dluhová poradkyně 
M: 775 882 540

E: gambling.zk@podaneruce.cz
www.podaneruce.cz

Služby jsou 
poskytovány 

bezplatně

F Y Z I O  

T E R A P I E  
Bc. Barbora Škařupová 

 

Individuální péče při akutních či chronických bolestech 

pohybového aparátu 

Řešení poúrazových a pooperačních stavů 

                       Poradenství při sportovním tréninku 

                     Fyzioterapie dětí i dospělých 

 

MULTIFUNKČNÍ AREÁL ZUBŘÍ 

SÍDLIŠTNÍ 1750 

 

 

REZERVACE 

 tel. č.: 732 386 169 

baru.skarup@gmail.com 

 

Maškarní karnevaly

Upozorňujeme, že maškarní karneval ve Veselé i v Za-
šové je zrušen. Děkujeme za pochopení.

Pořadatelé 
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3. 3. 10 000 km pěšky Jižní Amerikou – Cestománie s Honzou Rendlem

18. 3. Rebelky – Divadelní předplatné s doprodejem vstupenek
19. 3. Dášeňka − divadlo pro děti 
21. 3. Talk show se Z. Czendlikem

PŘIPRAVUJEME NA BŘEZEN 2022

PŘEHLED AKCÍ V ZAŠOVÉ A VESELÉ V ÚNORU 2022

3. 2. 
18.00 hod.

Pákistán − Zážitek na celý život
Cestománie s Milošem Vantuchem z Brna. Vstupné dobrovolné.

KD 
Zašová

13. 2. 
15.00 hod.

Whiskey and fazole 
Zimní festival South and Blues Rocku.

KD 
Zašová

14.−25. 2. SWAP dámského oblečení a doplňků 
Přineste, co už nevynosíte, ale jinému udělá radost. A ten udělá radost Vám. 

iCafé

17. 2.
19.00 hod.

Hospodský kvíz 
Vezměte známé a přijďte se pobavit nad všetečnými otázkami z různých oblastí.

KD
Zašová

20. 2. 
18.00 hod.

Kurz manželské touhy
Nový film od tvůrců Teorie tygra. 

KD 
Zašová

25. 2. 
18.00 hod.

Košt slivovice a ochutnávka chlebů
Své vzorky přihlaste včas a hlavně přijďte. 

KD 
Zašová

26. 2. 
15.00 hod.

Pták Ohnivák a liška Ryška 
Loutkové divadlo pro děti v režii vypravěče pohádek Dana Taraby.

KD
Veselá

27. 2.
14.00 hod.

Končiny na návsi
Soutěž o nejhezčí masku, průvod masek, koblížky od babiček, košt slivovice.

náves

Specialista na výrobu a renovaci pomníků

      www.kamenictviburda.cz                  774 889 261

Před Po

Renovace starších terasových pomníků

Broušení terasových pomníků bezprašnou technologií přímo 
na místě s aplikací impregnačních ochranných nátěrů 

MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA: nyní zvýhodněná cena na broušení starých 
terasových pomníků + impregnační nátěr ZDARMA!

Nabízíme Vám profesionální služby za velmi příznivé ceny
• Zakázková výroba žulových pomníků klasických i originálních tvarů a barev
• Rekonstrukce stávajících pomníků
• Broušení terasových pomníků bezprašnou technologií přímo na místě 

 s aplikací impregnačních nátěrů
• Sekání a opravy písma (zlacení, stříbření, stínování a barvení)
• Pomníkové doplňky: lampy, vázy, vitríny (nerezové, bronzové, žulové)
• Kopání a betonování základů, veškeré betonářské práce kolem pomníků
• Likvidace a odvoz stávajících pomníků

Využijte 20% slevu na sjednané zakázky na rok 2021

Průběh sjednání zakázky
• Přijďte za námi na uvedený hřbitov 

(viz. zadní strana letáčku)
• Konzultace v místě realizace 

ZDARMA
• Vytvoříme Vám cenovou kalkulaci
• Zapůjčení katalogu s širokým 

výběrem pomníků
• Sepsání smlouvy na objednanou 

práci
• Žádné zálohy, platba až po 

dokončení prací
• Široký výběr kvalitního žulového 

materiálu
• Záruka kvality, 15 let v oboru
• Doprava na zakázku ZDARMA

Více na zadní straně

•	 Výroba	a	montáž	hrobů	na	zakázku
•	 Odborné	renovace	a	opravy	stávajících	pomníků
•	 Strojní	broušení	terasových	pomníků	bezprašnou	tech.	

přímo	na	místě
•	 Sekání	a	opravy	písma	(zlacení, stříbření a barvení)
•	 Pomníkové	doplňky	všech	druhů	(nerezové, bronzové, žulové)
•	 Zhotovení	nových	betonových	základů
•	 Likvidace	a	odvoz	stávajících	hrobů

Akce 20%	SLeVa na renovace teracových hrobů 
(broušení, rovnání, impregnace a obnova písma)

ZaVOLejte	–	Přijedeme	–	POradíme	–	Zaměříme	–	naceníme
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Poděkování

Touto cestou bychom chtěli dodatečně poděkovat 
paní Dobrušce z Poběbrad, která našim dětem vyhotovi-
la háčkované dárečky, ze kterých se třída Sluníček těšila 
u vánočního stromečku.

Dále bychom také chtěli poděkovat panu Stolařovi 
ze Zašové, jenž udělal radost dětem ve všech třídách MŠ 
různými dárečky.  za kolektiv MŠ V. Jungová
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Dolní Bečva 604, 756 55 Dolní Bečva 
 

Chceš se stát součástí našeho týmu? ROSTEME, a proto se přidej k nám! 
 

NERO TRADE, a.s.  je výrobce interaktivních zábavních zařízení a hraček pro děti a 
provozovatel zábavní techniky, který hledá kolegy do pracovní party. 

 
 
Co u nás můžeš dělat:   
 
• ELEKTRIKÁŘE NEBO JEJICH MISTRA 

 
• IT SPECIALISTU 

 
• VEDOUCÍHO KOVOVÝROBY 

 
• STAVBYVEDOUCÍHO 

 
 
Co ti za to dáme: 
 

➢ NÁROČNOU PRÁCI S NOVÝMI TECHNOLOGIEMI, KDE SE TAKY NĚCO 
NAUČÍŠ 

 
➢ SPRÁVNÉ PARŤÁKY, KTEŘÍ, KDYŽ NĚCO NEVÍŠ, POMŮŽOU 

 
➢ PRAVIDELNOU MZDU, A KDYŽ BUDEŠ DOBRÝ, TAK ODMĚNY K TOMU  

 
➢ OSTATNÍ VÝHODY, KTERÉ NAJDEŠ NA: 
➢  

   WWW.NEROTRADE.CZ,  KARIÉRA  A  NABÍDKA  PRÁCE                                              
 
 
Máš zájem? Napiš na e-mail na kariera@nerotrade.cz, volej na tel. 602 222 984 nebo 
chatuj na Facebook.  

 
 

 

OCHUTNÁVKA 
DOMÁCÍCH CHLEBŮ  
K účasti se prosím přihlaste do pondělí 21. února  a vzorky dodejte v pátek 
nejpozději do 17.00 hod.  

Ochutnávkové vzorky:  

• Doma upečený chléb o hmotnosti 
alespoň 500 g.  

• Nesmí být použity žádné hotové 
směsi.  

• Důležitý je vzhled i chuť.  

Každý, kdo se zúčastní, získává i právo být v odborné komisi koštu 
slivovice.  

 

KOŠT SLIVOVICE           
A OVOCNÝCH PÁLENEK 
Do 14. února přineste prosím do iCafé soutěžní vzorky z ovoce sezóny 
2020 či 2021:  
• 0,5 l, minimální obsah alkoholu 50 %.  

• 3 kategorie: švestky, jablka a jiné.  

 

Nejlepší vzorky chleba i slivovice 
budou oceněny na závěr končin v 
neděli 27. února. 

 

25. února v 18 h. v KD Zašová  

 
Prostřední Bečva 360, 756 56 Prostřední Bečva 

Chceš se stát součástí našeho týmu?  
Přidej se k nám,  uvaříme  z tebe  profíka! 

 
Areál Zavadilka je komplex skládající se z restaurace Valašský šenk, 
rekreačně sportovního a zábavního areálu a ubytovacího zařízení, který 
hledá pro rozšíření pracovního týmu spolupracovníky ve složitém umění 
gastronomie. 
 
Co u nás můžeš dělat:     
 

 TANČIT MEZI SPORÁKY A VAŘIT POŘÁDNÉ VALAŠSKÉ JÍDLO   
 

 POMÁHAT MÝT HRNCE A LOUPAT CIBULI NAŠIM KUCHTíKŮM, 
PROTOŽE VŠE NESTÍHAJÍ     

 
 TOČIT PIVO, ROZNÁŠET JÍDLO A OBSKAKOVAT VŠECHNY DOBRÉ 

LIDI 
 
Co ti za to dáme: 
 
➔ PRÁCI OD NEVIDÍM DO NEVIDÍM A DOBROU PARTU, KTERÁ TĚ V 

TOM NENECHÁ 
 
➔ MOŽNOST NAUČIT SE V GASTRU NĚCO, CO TĚ JINDE NENAUČÍ   

 
➔ PENÍZE A OSTATNÍ VÝHODY, KTERÉ NAJDEŠ NA  

WWW.NEROTRADE.CZ, KARIÉRA  A  NABÍDKA  PRÁCE                                              
 
 
Máš zájem? Napiš na e-mail kariera@nerotrade.cz, volej na tel. 602 222 984 
nebo chatuj na Facebook. 
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w w w . d i v a d l o b o l k a p o l i v k y . c zDIVADLO BOLKA POLÍVKY / Jakubské nám. 5 / Brno

foto: Monika Navratilová, design: D. & L. Fidler

Za finanční podpory 
statutárního města Brna.

hlavní mediální partneři:partneři: mediální partneři:

REBELKY
režie:  ANTONÍN PROCHÁZKA
hraj í : CHANTAL POULLAIN, ŠTĚPÁNKA KŘESŤANOVÁ

P I E R R E  PA L M A D E ,  C H R I S TO P H E  D U T H U R O N



Periodický tisk územně-samosprávného celku. Vydává Obec Zašová, Zašová 36, 756 51 Zašová, IČ – 00304476, DIČ – CZ00304476. Reg. zn. MK ČR E 13257 – vychází 1x měsíčně – řídí redakční rada –  
redaktor Marcela Janišová, tel.: 602 737 956, e-mail: noviny@zasova.cz – písemné příspěvky zasílejte na Obecní úřad Zašová – uzávěrka dalšího čísla je 17. února, další číslo vychází 1. března 2022.  

Tisk Grafia Nova s. r. o. – pro rodiny trvale bydlící v obci zdarma. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit nebo stylisticky upravit. Toto číslo vyšlo 1. února 2022.

Společenské dění v obci leden 2022
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8. 1. − Tříkrálová sbírka

18. 1. − J. Kolbaba: Bali, můj druhý domov

21. 1. − Hospodský kvíz

20. 1. − Osiřelý západ, Spolek Kašpar


